
 

COMUNE DI TORNACO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

 
            Comune di                                                                                                                               
              Tornaco                        

 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 
N. 8 DEL 30/06/2020 

 
 
OGGETTO: SPETTACOLO VIAGGIANTE. DETERMINAZIONE ORARI E MODALITÀ 
 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATO il primo Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 8 marzo 2020; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 17 maggio 2020; 
 
RICHIAMATA l’Ordinanza del Presidente della Regione Piemonte n. 66 del 5 giugno 2020 e 
considerato l’allegato n. 3 dello stesso in cui sono presenti le indicazioni da applicare a parchi 
tematici e di divertimento; 
 
VALUTATO che a seguito dei suddetti Decreti è possibile consentire alla riapertura dei  parchi 
tematici e di divertimento; 
 
VISTA la domanda presentata dal Sig. ZANELLETTI Alvaro, nato a Colorno (PR) il 
27/05/1959, residente in Cameri, Via Matteotti 219, CF ZNLLVR59E27C904E, in qualità di 
esercente spettacoli viaggianti al fine di ottenere in Tornaco, Piazza Libertà,   l’autorizzazione 
per l’occupazione del suolo pubblico al fine di montare le proprie attrazioni consistenti in n. 1 
autoscontro, n. 1 tiro a segno, n. 1 rotonda, n. 1 pugnometro e n. 1 calciometro nel periodo 
compreso tra il 06/07/2020 e il 24/07/2020; 
 
VISTI gli artt. 32 della Legge 23.12.1978, n. 833, 117 del D. Lgs. 31.03.1998 n. 112, nonché 50, 
commi 5 e 6 del D. Lgs n. 267/2000; 
 

ORDINA 
 
Di consentire lo svolgimento delle attività specifiche con i seguenti orari: 
 
 Dal lunedì al venerdì, dalle ore 17.30 alle ore 01.00 
 Il sabato e la domenica, dalle ore 14.30 alle ore 01,00 

 
 
 



DISPONE 
 

1. Che copia della presente Ordinanza sia trasmessa alla Prefettura di Novara, alla Questura di 
Novara e al Comando Stazione Carabinieri di Vespolate 

2. Che la presente Ordinanza venga pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune 
per consentire la massima conoscenza alla popolazione. 

 
DEMANDA 

 
Al Servizio di Polizia Locale dell’Unione Terre d’Acque di far rispettare le previsioni della 
presente Ordinanza. 

INFORMA 
 

Che l’accesso alle attrazioni da parte del pubblico dovrà essere regolato con le modalità e le 
limitazioni previste dalle normative statali e regionali evitando così forme d’assembramento; 
pena le sanzioni specifiche. 
 
 
Avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà proporre: 
- Ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza 

all’Albo Pretorio del Comune (dell’art. 3 comma 4° e art. 5 comma 3°, della Legge 
07/08/1990, n. 241 e s.m.i.); 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni 
dalla pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune. 

               
  IL SINDACO 

f. to Giovanni Caldarelli 
 


